
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 107) w związku z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 320), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, zgodnie 
z wykazem zawartym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/165/2019 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim zmieniona Uchwałą Nr XXVIII/270/2021 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 18 lutego 
2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Agnieszka Biała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF0E49D-6F67-4724-BDD9-C600CC58CE59. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 19 września 2024 r. 

Stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim 

1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych  z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, z wyjątkiem robót telekomunikacyjnych, obowiązuje opłata 
w wysokości: 

- zajęcie jezdni do 50% szerokości jezdni - 10,00 zł/dz. 

- zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości jezdni - 8,00 zł/dz. 

- zajęcie pobocza, chodnika, ścieżki rowerowej, zieleńca, torowiska, ciągu pieszego, zatok postojowych 
i autobusowych,  placów i pozostałych elementów pasa drogowego - 10,00 zł/dz. 

2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót telekomunikacyjnych obowiązuje opłata 
w wysokości - 0,20 zł/dz. 

3. Za 1m2 umieszczonego w pasie drogowym, poza drogowymi obiektami inżynierskimi, liniowego 
urządzenia obcego niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
z wyjątkiem urządzeń telekomunikacyjnych, obowiązuje opłata w wysokości: 

- dla urządzeń ciepłowniczych oraz wodno – kanalizacyjnych - 25,00 zł/r. 

- dla pozostałych - 200,00 zł/r. 

4. Za 1m2 umieszczonego na drogowym obiekcie inżynierskimi liniowego urządzenia obcego 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, za wyjątkiem 
infrastruktury telekomunikacyjnej, obowiązuje opłata w wysokości – 200,00 zł/r. 

5. Za 1m2 umieszczonego w pasie drogowym urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
obowiązuje opłata w wysokości 20,00 zł/r. 

6. Za umieszczenie urządzeń, o których mowa w pkt 3, 4 i 5, przez okres krótszy niż rok opłata 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub drogowym 
obiekcie inżynierskim. 

7. Za 1m2 umieszczonego w pasie drogowym urządzenia obcego oraz reklamy, obowiązuje opłata 
w wysokości - 3,00 zł/dz. W przypadku gdy reklama jest dwustronna, opłata będzie ustalana od łącznej 
powierzchni obu jej stron.  

8. Za 1m2 zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż ww. obowiązuje 
opłata w wysokości:  

- obiekty budowlane – 2,00 zł/dz. 

- całoroczne stoiska handlowe niebędące obiektami budowlanymi – 1,00 zł/dz. 

- ogródki przed punktami gastronomicznymi – 2,00 zł/dz. 

- handel okazjonalny – 10,00 zł/dz. 

- inne – 5,00 zł/dz. 

9. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktuje się jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

10. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego. 

Objaśnienia: 

·m2 - powierzchnia zajętej pod roboty, powierzchni urządzenia, powierzchni reklamy lub obiektu. 

·dz. – dzień zajęcia pod roboty, powierzchnię reklamy lub obiekt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF0E49D-6F67-4724-BDD9-C600CC58CE59. Podpisany Strona 1



·r. – rok zajęcia urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego. 

Są to stawki opłaty służące do obliczania kwoty należnej do zapłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF0E49D-6F67-4724-BDD9-C600CC58CE59. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest 
jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1768), organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego dostosują, do dnia 20 września 2026 r., uchwały o których mowa w art. 40 ust. 8 
ustawy drogach publicznych zmienianej w art. 3. 

Ujęta w załączniku do uchwały zmiana stawek wynika ze zmian uwarunkowań prawnych, gospodarczych, 
finansowych - rosnących kosztów utrzymania dróg powiatowych oraz potrzeby zabezpieczenia w budżecie 
powiatu odpowiednich środków finansowych na ich utrzymanie, które wywołały konieczność ich dostosowania 
do obecnie obowiązujących przepisów i panujących realiów. 

Zaproponowane nowe stawki za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót budowlanych mieszczą 
się w granicach określonych ustawą i uwzględniają zróżnicowanie opłat w zależności od rodzaju elementu 
zajętego pasa drogowego oraz procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

  

Agnieszka Biała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF0E49D-6F67-4724-BDD9-C600CC58CE59. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowychw Powiecie Łódzkim Wschodnim
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 8
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 8
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 8
	tir. 4 (9) w zał.1 ust. 8
	tir. 5 (10) w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Uzasadnienie


